



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



AVIZAT,
Director IOSUD
Prof. univ. [redacted] ONCIOIU

AVIZAT,
Director CSD
Conf. univ. [redacted] Budișteanu

Fișa de îndeplinire a standardelor I.O.S.U.D. Universitatea Titu Maiorescu din București în vederea obținerii atestatului de abilitare

I. Date despre candidat:

Nume: GORECKI

Prenume: Gabriel Petre

Grad didactic/de cercetare: Conferențiar Universitar, Cercetător Științific Grad III

Încadrat în prezent în învățământul superior:

☒ DA ☐ NU

Universitatea Titu Maiorescu București, Facultatea de Medicină, Departamentul Disciplinelor Medico-Chirurgicale și Profilactice

Medic primar: Anestezie și Terapie Intensivă:

☒ DA ☐ NU

Ordin de confirmare: 410/05.02.2025

II. Date privind îndeplinirea condițiilor de abilitare

Doctor în Medicină:

☒ DA ☐ NU

Titlul tezei de doctorat: „Diagnosticul precoce al șocului septic prin explorarea neinvazivă a microcirculației orale”

Ordinul de confirmare: 4317/27.07.2022



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



III. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale naționale, conform anexelor nr. 20 și 23 ale Ordinului Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal	10	19

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

Lista articolelor publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă ,an, volum, pagini, factor de impact:

AP1: Gorecki GP, Bodor A, Novac MB, Costea DG, Costea DO, Costea AC, Grasa CN, Tomescu DR, Rethinking post-sepsis syndrome: linking cellular dysfunction to the clinical picture, Critical Care (2025) 29:418, <https://doi.org/10.1186/s13054-025-05491-8>, October 2025, Volume 29, Issue 1, ISSN 1364-8535, indexat ISI, FI 9,3 (Q1), autor principal (prim autor)

AP2: Gorecki GP, Pleș L, Sima RM, Coman IS, Grigorean VT, Novac MB Pantiș C, Costache DO, Tomescu DR, New insights in microcirculation research in sepsis, Romanian Journal of Military Medicine, September 2025, Volume 128, Issue 5 (409-428), <https://doi.org/10.55453/rjmm.2025.128.5.4>, ISSN-L1222-5126, e-ISSN 2501-2312, indexat ISI, FI 0,4 (autor principal - primul autor)

AP3: Gorecki GP, Cochior D, Bodor A, Pantiș C, Sima RM, Pleș L, Costea DG, Costache DO, Tomescu DR, Conventional and Modern Methods in the Diagnosis of Sepsis and Septic Shock: A Narrative Review, Romanian Journal of Military Medicine, , May 2025, Volume 128, Issue 3 (188-199), <https://doi.org/10.55453/rjmm.2025.128.3.3>, ISSN-L1222-5126, e-ISSN 2501-2312, indexat ISI, FI 0,4 (autor principal - primul autor)

AP4: Furdu-Lunguț E, Lunguț S, Costea DG, Bodor A, Moldovan H, **Gorecki GP**, Therapeutic Particularities of Depression in Relapsing-Remitting Multiple Sclerosis, Romanian Journal of Military Medicine, May 2025, Volume 128, Issue 3 (256-264), <https://doi.org/10.55453/rjmm.2025.128.3.10>, ISSN-L1222-5126, e-ISSN 2501-2312, indexat ISI, FI 0,4 (autor principal - ultimul autor)

AP5: Popescu S, Kövér ZI, Costea DG, Bodor A, Duțescu Ș, Popescu MA, Bedereag Ș, Moldovan H, **Gorecki GP**, Atypical Fibroxanthoma versus Hemosiderotic Dermatofibroma: Challenges in Differential Diagnosis - Literature Review and Case Report , Romanian Journal of Military Medicine, March 2025, Volume 128, Issue 2 (156-165),



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



<https://doi.org/10.55453/rjmm.2025.128.2.9>, ISSN-L1222-5126, e-ISSN 2501-2312, indexat ISI, FI 0,4 (autor principal - ultimul autor)

AP6: Boianțiu A, Cioca AM, **Gorecki GP**, Sima RM, Pleș L, Novac MB, Coman IS, Grigorean VT, Lungu V, Georgescu MT, Filipescu AG, Vulvar Metastasis in Renal Cell Carcinoma: A Case Report Highlighting the Aggressive Nature of Clear Cell Carcinoma, Current Oncology, 32, 4, <https://doi.org/10.3390/curroncol32010004>, January 2025, Volume 32, Issue 1, ISSN 1718-7729, indexat ISI, FI 2,8 (Q2), autor principal (autor corespondent)

AP7: **Gorecki GP**, Bodor A, Köver ZJ, Comănici MM, Sima RM, Panaitescu AM, Comănici AV, Furdu-Lunguț E, Constantin AA, Pleș L, Diaconescu AS, Lungu V, Laparoscopic Cholecystectomy Under Combined Spinal and Epidural Anesthesia in the First Trimester of Pregnancy - Case Report and Literature Review, Life, 14, 1492, <https://doi.org/10.3390/life14111492>, November 2024, Volume 14, Issue 11, ISSN 2075-1729, indexat ISI, FI 3,2 (Q1), autor principal (prim autor)

AP8: Furdu-Lunguț E, Antal C, Turcu S, Costea DG, Mitran M, Mitran L, Diaconescu AS, Novac BM, **Gorecki GP**, Study on Pharmacological Treatment of Impulse Control Disorders in Parkinson's Disease, Journal of Clinical Medicine, 13, 6708, <https://doi.org/10.3390/jcm13226708>, November 2024, Volume 13, Issue 22, ISSN 2077-0383, ISI, FI 3,0 (Q1), autor principal (ultim autor și autor corespondent)

AP9: Furdu-Lunguț E, Antal C, Turcu S, Varlas V.N, Filipescu AG, Bălescu I, Bacalbașa N, **Gorecki GP**, Neurasites® - A Standardized Plant Extract in the Treatment and Prevention of Migraine Attacks, Journal of Clinical Medicine, 13, 3364, <https://doi.org/10.3390/jcm13123364>, June 2024, Volume 13, Issue 12, ISSN 2077-0383, indexat ISI, FI 3,0 (Q1), autor principal (ultim autor)

AP10: Țone MB, Cochior D, Bălălău OD, Tomescu DR, Bălălău C, Mocan T, Udriștoiu A, **Gorecki GP**, Medical and Psychological Management of Patients with a History of Surgical Treatment for Pancreatic Diseases, Journal of Mind and Medical Sciences, Volume 11, Issue 1/2024 (163-174), <https://doi.org/10.22543/2392-7674.1480>, ISSN 2392-7674, indexat ISI, FI 1,585, autor principal (ultim autor)

AP11: **Gorecki GP**, Tomescu DR, Pleș L, Panaitescu AM, Dragosloveanu Ș, Scheau C, Sima RM, Coman IS, Grigorean VT, Cochior D, Implications of Using Artificial Intelligence in the Diagnosis of Sepsis/Septic shock, Germs 2024; 14(1): 77-84, [doi: 10.18683/germs.2024.1419](https://doi.org/10.18683/germs.2024.1419), March 2024, Volume 14, Issue 1, ISSN 2248-2997, ISSN-L 2248-2997, indexat ISI, FI 1,7, autor principal (prim autor)

AP12: **Gorecki GP**, Bălălău OD, Comandașu DE, Stănescu AD, Tomescu DR, Best Therapeutic Practices in the Management of Obstetric Sepsis, Journal of Mind and Medical Sciences, Volume 10, Issue 2/2023 (304-311), <https://doi.org/10.22543/2392-7674.1436>, ISSN 2392-7674, indexat ISI, FI 1,8, autor principal (prim autor)

AP13: Popescu S, Peța D, Köver ZJ, Toma D, Cristea TI, Popescu MA, Bălălău OD, Sima RM, **Gorecki GP**, Giurcăneanu C, Giant Renal Cell Carcinoma in a Patient with Ipsilateral Lower



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



Limb Hypertrophic Lichen Planus; Case Report and Literature Review, Journal of Mind and Medical Sciences, Volume 10, Issue 2/2023 (356-363), <https://doi.org/10.22543/2392-7674.1425>, ISSN 2392-7674, indexat ISI, FI 1,8, autor principal (corespondent)

AP14: Cauni VM, Tănase F, Mihai B, **Gorecki GP**, Sima RM, Pleș L, Perșu C, Single-Center Experience with Swiss Litho Clast® Trilogy for Kidney Stones, Diagnostics 2023, 13, 1372, <https://doi.org/10.3390/diagnostics13081372>, April 2023, Volume 13, Issue 8, ISSN 2075-4418, indexat ISI, FI 3,992, autor principal (corespondent)

AP15: Cauni VM, Drăgulescu M, Mihai B, **Gorecki GP**, Pleș L; Sima RM, Perșu C, Mini-Perc for Renal Stones - A Single Center Experience and Literature Review, Diagnostics 2023, 13, 1083, <https://doi.org/10.3390/diagnostics13061083>, March 2023, Volume 13, Issue 6, ISSN 2075-4418, indexat ISI, FI 3,992, autor principal (corespondent)

AP16: Bălălău OD, Loghin M, Bălălău C, Dumitriu AS, Păunică S, **Gorecki GP**, Therapeutic and Psychological Challenges Treating Patients in a Covid Maternity, Mediterranean Journal of Clinical Psychology, April 2022, Volume 10, Issue 1, <https://doi.org/10.13129/2282-1619/mjcp-3367>, ISSN 2282-1619, indexat ISI, FI 2,31, autor principal (ultimul autor)

AP17: Pleș, L, Cîrstoveanu C, Sima RM, **Gorecki GP**, Chicea R, Hamoud BH, Prenatal Diagnosis of Bovine Aortic Arch Anatomic Variant, *Diagnostics* 2022, 12, 624, <https://doi.org/10.3390/diagnostics12030624>, March 2022, Volume 12, Issue 3, ISSN:2075-4418, indexat ISI, FI 3,706, autor principal (corespondent)

AP18: **Gorecki G**, Cochior D, Moldovan C, Rusu E, Molecular Mechanism in Septic Shock (Review), *Experimental and Therapeutic Medicine*, 22:1161, 2021, <https://doi.org/10.3892/etm.2021.10595>, October 2021, Volume 22, Issue 4, Print ISSN:1792-0981 Online ISSN:1792-1015, indexat ISI, FI 2,447 (autor principal)

AP19: **Gorecki GP**, Rusu E, Moldovan H, Tudorache IS, Reactive Nitrogen Species and Cardiovascular Diseases, *Romanian Journal of Military Medicine*, August 2018, CXXI (2):11-15, ISSN L:1222-5126, eISSN: 2501-2312, indexat ISI (autor principal)

2. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor:

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor	5	35

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revista, an, volum, pagini, factor de impact

CA1: Amza M, Hamoud BH, Sima RM, **Gorecki GP**, Poenaru MO, Diaconescu AS, Gică N, Constantin AA, Popescu M, Pleș, L, The Impact of Gynecological Pathologies on Patients'



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



Quality of Life from Menarche to Menopause - Literature Review, Journal of Clinical Medicine, 14, 6281, <https://doi.org/10.3390/jcm14176281> September 2025, Volume 14, Issue 17, ISSN 2077-0383, indexat ISI, FI 2,9 (Q1)

CA2: Sima RM, Pleș L, Bălălu OD, Amza M, Conea IM, Bunea TI, **Gorecki GP**, Constantin AA, Toma CV, Mihai MM, Poenaru MO, Surgical techniques for urinary incontinence in young women, Surgical Techniques Development, 14, 28, <https://doi.org/10.3390/std14030028>, August 2025, Volume 14, Issue 3, ISSN 2038-9582, indexat ISI, FI 0,3

CA3: Moldovan H, Iliescu VA, Guță A, Nechifor E, Badea A, Zăman A, Safta MS, **Gorecki GP**, Robu M, Bogdan A, Off-Label Percutaneous Solution for Primary Degeneration of a Bioprosthetic Valve in the Tricuspid Position: Case Report and Literature Review on Transcatheter Valve-in-Valve Insertion, Romanian Journal of Military Medicine, May 2025, Volume 128, Issue 3 (177-181), <https://doi.org/10.55453/rjmm.2025.128.3.1>, ISSN-L1222-5126, e-ISSN 2501-2312, indexat ISI, FI 0,4

CA4: Dinu MD, Sima RM, Diaconescu AS, Poenaru MO, **Gorecki GP**, Amza M, Popescu M, Georgescu MT, Constantin AA, Mihai MM, Toma C, Pleș L, Diagnosis and Management of Cancers in Pregnancy: The Results of a Dual Battle Between Oncological Condition and Maternal Environment - Literature Review, Cancers, 17, 389, <https://doi.org/10.3390/cancers17030389>, January 2025, Volume 17, Issue 3, ISSN 2072-6694, indexat ISI, FI 4,5 (Q1)

CA5: Constantin AA, Gaburici AD, Mălăescu N, Iorga AL, Dragosloveanu C, Poenaru MO, **Gorecki GP**, Amza A, Georgescu MT, Dragomir RE, Popescu M, Sima RM, Lymphangioliomyomatosis and Pregnancy - Do We Have All the Answers for a Woman Who Desires to Conceive?-literature review, Cancers, 17, 323, <https://doi.org/10.3390/cancers17020323>, January 2025, Volume 17, Issue 2, ISSN 2072-6694, indexat ISI, FI 4,5 (Q1)

CA6: Nastac A, Panaitescu AM, Hulață I, Gică N, **Gorecki GP**, Botezatu R, Tutunaru CV, Voiculecu VM, Nedelea FM, Maternal and Fetal Complications in Pregnant Women with Neurofibromatosis Type 1: Literature Review and Two Case Reports, Journal of Clinical Medicine, 14, 451, <https://doi.org/10.3390/jcm14020451>, January 2025, Volume 14, Issue 2, ISSN 2077-0383, indexat ISI, FI 3,0

CA7: Robu M, Margarint IM, Știru O, Hanganu AR, Rădulescu B, Ichim V, **Gorecki GP**, Guzu M, Mazilu C, Iliescu VA, Moldovan H, Operative Factors Associated with Severe Hypotension in the Postoperative Setting in Patients with Carotid Artery Endarterectomy, Life, 14, 1435, <https://doi.org/10.3390/life14111435>, November 2024, Volume 14, Issue 11, ISSN 2075-1729, indexat ISI, FI 3,2

CA8: Bacalbașa N, Petrea S, Gașpar B, Pop L, Varlas N, Hașegan A, **Gorecki GP**, Martac C, Stoian M, Zgură A, Ciulcu A, Bălescu I, Is There a Correlation Between Platelet Count, Mesenteric Lymph Node Involvement, and Hematogenous Metastases in Advanced Stage Ovarian Cancer?, In Vivo, November-December 2024, Volume 38, Issue 6 (2945-2956), <https://iv.iiarjournals.org/content/38/6/2945>, ISSN 0258-851X, indexat ISI, FI 1,8



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



CA9: Popescu CD, Hamoud BH, Sima RM, Bobîrcă A, Bălălu OD, Amza M, Micu R, **Gorecki GP**, Pleș L, Infertility as a Possible Multifactorial Condition; The Experience of a Single Center, Journal of Mind and Medical Sciences, Vol. 11, Issue 2/2024 (466-474), <https://doi.org/10.22543/2392-7674.1535>, ISSN 2392-7674, indexat ISI, FI 1,6

CA10: Savin C, Țîrcă L, Bălescu I, Petrea S, Gașpar B, Pop L, Varlas V, Hașegan A, **Gorecki GP**, Martac C, Stoian M, Bălălu C, Bacalbașa N. Current Principles for the Surgical Treatment of Intrahepatic Cholangiocarcinoma, Journal of Mind and Medical Sciences, Vol 11, Issue 2/2024 (321-330), <https://doi.org/10.22543/2392-7674.1502>, ISSN 2392-7674, indexat ISI, FI 1,6

CA11: Zgură A, Savin C, Țîrcă L, Bălescu I, Eftimie M, Petrea S, Hașegan A, Gașpar B, **Gorecki GP**, Martac C, Stoian M, Bacalbașa N, Prognostic Factors in Intrahepatic Cholangiocarcinoma - A Systematic Review, Chirurgia Official Journal of the Romanian Society of Surgery, Vol.119, Nr.4, Jul-Aug 2024 (427-439), <http://dx.doi.org/10.21614/chirurgia.2945>, ISSN 1221-9118, ISSN (online) 1842-368X, indexat ISI, FI 0,8

CA12: Dinu MD, Hamoud BH, Amza M, Sima RM, Conea IM, **Gorecki GP**, Pleș L, Is Chronic Pelvic Inflammatory Disease an Exclusively Medical Gynecological Disease, or It May Be a Surgical Challenge?, Surgical Techniques Development, 13, 301-312, <https://doi.org/10.3390/std13030023>, September 2024, Volume 13, Issue 3, ISSN 2038-9582, indexat ISI, FI 0,1

CA13: Nates J, Péne F, Darmon M, Mokart D, Castro P, David S, Povia P, Russell L, Nielsen ND, **Gorecki GP**, Gradel KO, Azoulay E, Bauer PR, Septic Shock in the Immunocompromised Cancer Patient: A Narrative Review, Critical Care, (2024) 28:285, <https://doi.org/10.1186/s13054-024-05073-0>, August 2024, Volume 28, Issue 1, ISSN 1364-8535, eISSN 1466-609X, indexat ISI, FI 9,3

CA14: Robu M, Rădulescu B, Margarint I, Drăgan A, Știru O, **Gorecki GP**, Voica C, Iliescu VA, Moldovan H, Management of Severe Bilateral Symptomatic Internal Carotid Artery Stenosis: Case Report and Literature Review, Journal of Personalized Medicine, 14, 893, <https://doi.org/10.3390/jpm14090893>, August 2024, Volume 14, Issue 9, ISSN 2075-4426, indexat ISI, FI 3,0

CA15: Rahnea-Niță RA, Toma RV, Grigorean VT, Coman IS, Coman VE, Pleșea IE, Erchid A, **Gorecki GP**, Rahnea-Niță G, Reinitiating Chemotherapy beyond Progression after Maintenance Immunotherapy in Extensive-Stage Small-Cell Lung Cancer, Medicina, 60, 1225, <https://doi.org/10.3390/medicina60081225>, July 2024, Volume 60, Issue 8, ISSN 1648-9144, indexat ISI, FI 2,4

CA16: Țîrcă L, Savin C, Stroescu C, Bălescu I, Petrea S, Diaconu C, Gașpar B, Pop L, Varlas VN, Hașegan A, Martac C, Bolca C, Stoian M, Zgură A, **Gorecki GP**, Bacalbașa N, Risk Factors and Prognostic Factors in GBC, Journal of Clinical Medicine, 13, 4201, <https://doi.org/10.3390/jcm13144201>, July 2024, Volume 13, Issue 14, ISSN 2077-0383, indexat ISI, FI 3,0



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



CA17: Bacalbașa N, Petrea S, Gașpar B, Pop L, Varlas VN, Hașegan A, **Gorecki GP**, Martac C, Stoian M, Zgură A, Bălescu I, The Influence of Inflammatory and Nutritional Status on the Long - Term Outcomes in Advanced Stage Ovarian Cancer, *Cancers*, 16, 2504, <https://doi.org/10.3390/cancers16142504> July 2024, Volume 16, Issue 14, ISSN 2072-6694, indexat ISI, FI 4,5

CA18: Amza M, Hamoud BH, Sima RM, Dinu MD, **Gorecki GP**, Popescu M, Gică N, Poenaru MO, Pleș L, Docosahexaenoic Acid (DHA) and Eicosapentaenoic Acid (EPA) - Should They Be Mandatory Supplements in Pregnancy ?, *Biomedicines*, 12, 1471, <https://doi.org/10.3390/biomedicines12071471>, July 2024, Volume 12, Issue 7, ISSN 2227-9059, indexat ISI, FI 3,9

CA19: Coman IS, Vital CR, Coman VE, Burleanu C, Lițescu M, Florea CG, Cristian DA, **Gorecki GP**, Radu PA, Pleșea IE, Erchid A, Grigorean VT, Emergency and Elective Colorectal Cancer - Relationship between Clinical Factors, Tumor Topography and Surgical Strategies A Cohort Study, *Medicina*, 60, 898, <https://doi.org/10.3390/medicina60060898>, June 2024, Volume 60, Issue 6, ISSN 1648-9144, indexat ISI, FI 2,6

CA20: Bucur C, Bălescu I, Petrea S, Gașpar B, Pop L, Varlas V, Hașegan A, Stoian M, **Gorecki GP**, Bacalbașa N, Ovarian Cancer Prevention and Screening – Where Do We Stand Today?, *Journal of Mind and Medical Sciences*, Volume 11, Issue 1/2024 (99-105), <https://doi.org/10.22543/2392-7674.1467>, ISSN 2392-7674, indexat ISI, FI 1,585

CA21: Dinu MD, Hamoud BH, Amza M, **Gorecki GP**, Sima RM, Gică N, Pleș L, Endometriosis in Menopausal Women - A New Age Is Coming? Literature Review, *Life*, 2024, 14, 485, <https://doi.org/10.3390/life14040485>, April 2024, Volume 14, Issue 4, ISSN 2075-1729, indexat ISI, FI 3,2

CA22: Amza M, Loghin MG, Vâlcea DI, Gică N, Conea IM, **Gorecki GP**, Mirică A, Sima RM, Pleș L, Life-Threatening Obstetrical Emergency: Spontaneous Uterine Rupture Associated with Placenta Percreta in the First Trimester of Pregnancy - Case Report and Literature Review, *Reports*, 2024, 7(1), 21, <https://doi.org/10.3390/reports7010021>, March 2024, Volume 7, Issue 1, ISSN 2571-841X, indexat ISI, FI 0,9

CA23: Panaitescu AM, Huluță I, **Gorecki GP**, Cima LN, Voiculescu VM, Nedelea FM, Gică N, Prenatal Features of MIRAGE Syndrome - Case Report and Review of the Literature, *Children*, 11, 310, <https://doi.org/10.3390/children11030310>, March 2024, Volume 11, Issue 11, ISSN 2227-9067, indexat ISI, FI 2,4

CA24: Savin C, Țîrcă L, Eftimie M, Bălescu, Petrea S, Diaconu C, Gașpar B, Pop L, Varlas V, Hașegan A, Martac C, Bolca C, Stroescu C, Stoian M, **Gorecki GP**, Bacalbașa N, Intrahepatic Cholangiocarcinoma - Where Do We Stand Today? Literature Review, *Chirurgia Official Journal of the Romanian Society of Surgery*, Vol.118, Nr.6, Nov-Dec 2023 (553-567), <http://dx.doi.org/10.21614/chirurgia.2023.v.118.i.6.p.553>, ISSN 1221- 9118, ISSN (online) 1842-368X, indexat ISI, FI 0,6



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



CA25: Sima RM, Crăițan AV, Pleș L, Bobîrcă F, Amza M, **Gorecki GP**, Georgescu MT, Hamoud BH, The Beginner Laparoscopists Trends in the Learning Process of Laparoscopy for Adnexal Gynecological Pathologies - The Experience of Our Center, Healthcare, 2023, 11, 1752, <https://doi.org/10.3390/healthcare11121752>, June 2023, Volume 11, Issue 12, ISSN 2227-9032, indexat ISI, FI 3,160

CA26: Bobei TI, Sima RM, **Gorecki GP**, Poenaru MO, Olaru OG, Bobîrcă A, Cîrstoveanu C, Chicea R, Topîrceanu-Andreoiu OM, Pleș L, Placenta the Key Witness of Covid-19 Infection in Premature Births, Diagnostics 2022, 12, 2323, <https://doi.org/10.3390/diagnostics12102323>, September 2022, Volume 12, Issue 10, ISSN 2075-4418, indexat ISI - FI 3,992

CA27: Bobei TI, Hamoud BH, Sima RM, **Gorecki GP**, Poenaru MO, Olaru OG, Pleș L, The Impact of SARS-CoV-2 Infection on Premature Birth—Our Experience as COVID Center, Medicina 2022, 58(5), 587, <https://doi.org/10.3390/medicina58050587>, May 2022, Volume 58, Issue 5, ISSN 1648-9144, indexat ISI, FI 2,430

CA28: Loghin MG, **Gorecki GP**, Sima RM, Pleș L, Bălan DG, Păunică I, Bălălaşu OD - The Obstetrical Management of HIV- Positive Pregnancy, Journal of Mind and Medical Sciences , April 2022, Volume 9, Issue 1 (111-117), Article 11, [DOI: 10.22543/7674.91.P111117](https://doi.org/10.22543/7674.91.P111117), ISSN 2392-7674, indexat ISI, FI 1,585

CA29: Ceașu Z, Popa M, Socea B, **Gorecki GP**, Costache M, Ceașu M, Influence of the Microenvironment Dynamics on Extracellular Matrix Evolution under Hypoxic Ischemic Conditions in the Myocardium, Experimental and Therapeutic Medicine, 23:119, 2022, <https://doi.org/10.3892/etm.2022.11122>, March 2022, Volume 23, Issue 3, Print ISSN:1792-0981 Online ISSN:1792-1015, indexat ISI, FI 2,447

CA30: Sima RM, Sulea M, Radosa JC, Findekle S, Hamoud BH, Popescu M, **Gorecki GP**, Bobîrcă A, Bobîrcă F, Cîrstoveanu C, Pleș L, The Prevalence, Management and Impact of Dysmenorrhea on Medical Students Lives – A Multicenter Study, Healthcare 2022, 10, 157, <https://doi.org/10.3390/healthcare10010157>, January 2022, Volume 10, Issue 1, ISSN:2227-9032, indexat ISI, FI 2,645

CA31: Moldovan C, Cochior D, **Gorecki G**, Rusu E, Ungureanu FD, Clinical and Surgical Algorithm for Managing Iatrogenic Bile Duct Injuries During Laparoscopic Cholecistectomy : A Multicenter Study, Experimental and Therapeutic Medicine, 22:1385, 2021, <https://doi.org/10.3892/etm.2021.10821>, December 2021, Volume 22, Issue 6, Print ISSN:1792-0981 Online ISSN:1792-1015, indexat ISI, FI 2,447

CA32: Brașoveanu V, Romanescu D, Diaconu C, Iliescu L, Știru O, Brezean I, Belu E, Savu C, Savu C, Bratu O, **Gorecki G**, Pop L, Bălescu I, Bacalbașa N, Hepatic Artery Reconstruction after Extended Resection for Borderline Resectable Pancreatic Head Cancer : A Case Report, Experimental and Therapeutic Medicine, 21:87, 2021, <https://doi.org/10.3892/etm.2020.9518>, January 2021, Volume 21, Issue 1, Print ISSN:1792-0981 Online ISSN:1792-1015, indexat ISI, FI 1,785



MINISTERUL EDUCAȚIEI

UNIVERSITATEA „TITU MAIORESCU” DIN BUCUREȘTI

Calea Văcărești, nr. 187, sector 4, București, cod 040051

tel.: 021 316 16 46, fax: 021 311 22 97, e-mail: rectorat@univ.utm.ro, www.utm.ro



CA33: Savu C, Melinte A, Lukadi JL, Mirvald C, Savu C, Belu E, Diaconu C, Iliescu L, Bălescu I, Știru O, Bratu O, **Gorecki GP**, Bacalbașa N, Neuroendocrine Syndrome in Bronchial Carcinoid Tumors, Experimental and Therapeutic Medicine, 20 :200, 2020, <https://doi.org/10.3892/etm.2020.9330>, December 2020, Volume 20, Issue 6, Print ISSN:1792-0981, Online ISSN: 1792-1015, indexat ISI, FI 1,785

CA34: Bacalbașa N, Hălmăciu I, Crețoiu D, Bălălău C, Diaconu C, Iliescu L, **Gorecki GP**, Bolca C, Neacșu A, Bălescu I, Radical Hysterectomy for Cervical Cancer in Patients with Uterine Prolapse, In Vivo International Journal of Experimental and Clinical Pathophysiology and Drug Research 2020 July-August 34(4) 2073-2078; <https://doi.org/10.21873/invivo.12010>, ISSN (print):0258-851X, ISSN (online):1791-7549, indexat ISI, FI 1,609

CA35: Coman IS, Florea CG. Gheorghita D, Coman C, Dinu AI, Coman EV, Porojan VA, David OI, Bedereag SI, Sfetea RC, Ciuvica-Tănăsescu SG, **Gorecki GP**, Grigorean VT, Beuran M, Histopathological Elements Analyzed in Dynamics in Mechanical Bowel Obstructions - Experimental Study on Laboratory Animals, Romanian Journal of Morphology & Embryology 2019, 60(2):589-599, ISSN (print):1220-0522, ISSN (online):2066-8279, indexat ISI, FI 1,5

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat
Factorul cumulat de impact autor principal (FCIAP)	10	46,232

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	7

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data,

06.10.2025

Semnătura candidatului,

GABRIEL GORECKI